
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 46/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2020 a
las 10:59 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Desistimiento: Cambios en las necesidades de la organización que afectan al servicio correspondiente al lote I: Servicio de
limpieza y lavandería para la delegación de Gandía.
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2020 a las 15:17 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10c5d2eb-e117-4436-8a96-5a458359c255


Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de limpieza de edificios y servicios de
administración de bienes raíces

Valor estimado del contrato 148.729,6 EUR.
Importe 97.070,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.223,93 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/07/2020 durante 2 Año(s)
Observaciones: Duración inicial: Lotes I y II: Dos (2)
años. Lote III: Un (1) año y Ocho (8) meses.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 46/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2020 a
las 15:17 horas.

Contratación del servicio de limpieza y lavandería para varias delegaciones de Unión de Mutuas, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social, nº 267 de la Provincia de Valencia

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HXVz34Zbu4kSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HXVz34Zbu4kSugstABGr5A%3D%3D
http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Instituto Traumatologico de Unión de Mutuas, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social, nº 267.

Dirección Postal

Avda. Lidón, nº 67
(12004) Castellón España

Exp 46/2020 Apertura Sobre Electrónico III

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2020 a las 09:30 horas
Exp 46/2020 Apertura Sobre Electrónico III: Criterios
evaluables mediante fórmulas y oferta económica.

Recepción de Ofertas

Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad
Social Nº 267

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2020 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad
Social Nº 267

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Proveedor de Pliegos

Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad
Social Nº 267

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Presupuesto base de licitación
Importe 45.356,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.485,01 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas,
edificios y ventanas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 20.756,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.154 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas,
edificios y ventanas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de limpieza y lavandería para varias delegaciones de Unión de
Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, nº 267 de la Provincia de Valencia

Valor estimado del contrato 148.729,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.070,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.223,93 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2020 durante 2 Año(s)

Observaciones: Duración inicial: Lotes I y II: Dos (2) años. Lote III: Un (1) año y Ocho (8) meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: Una vez finalizada la duración inicial el contrato tendrá la opción de una prórroga anual ordinaria + una prórroga
especial de hasta un máximo de seis meses.
Plazo

Descripción: Una prórroga anual ordinaria + una prórroga especial de hasta un máximo de seis meses.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo ambiental - -Uso de productos comprometidos con el medioambiente.

Lote 1: Servicio de limpieza y lavandería delegación de Gandía

Lote 2: Servicio limpieza y lavandería delegación Beniparrell

Lote 3: Servicio limpieza y lavandería delegación Llíria



Presupuesto base de licitación
Importe 30.957,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.584,92 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas,
edificios y ventanas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - - La sociedad está válidamente constituida y que conforme a su objeto social puede presentarse a la presenta
licitación, así como que el firmante ostenta la debida representación para presentar la proposición a esta entidad. ANEXO I. -
No hallarse incurso en supuesto alguno a los que se refiere el articulo 71 de la Ley 9/2017. ANEXO I.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - -Hallarse al corriente del cumplimiento de las obligaciones tributarias. ANEXO I -Hallarse al corriente del
cumplimiento de las obligaciones de Seguridad Social. ANEXO I

Preparación de oferta

Sobre Sobre Electrónico I
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos previos.

Preparación de oferta

Sobre Sobre Electrónico II
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Criterios evaluables mediante juicio de valor (Oferta Técnica y Mejoras)

Preparación de oferta

Sobre Sobre Electrónico III
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Exp 46/2020 Apertura Sobre Electrónico III
Descripción Criterios evaluables mediante fórmulas y oferta económica.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de horas/personal disponible para prestación del servicio para toda la duración del contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia del personal responsable del control de ejecución aportando curriculum.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Fórmula LegalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Técnica
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 30 %
Lote III: Servicio Lavandería delegación Llíria. (30%).



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005189619 |  2020-939530 | Fri, 08 May 2020 10:59:41:382 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111834426848906237938778929203838865408 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=febe373f-51dd-4a35-bd96-e2e9fe5c71b5

